
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р А Р

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
10.08.2022 № 857 «Об утверждении новой 
редакции административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
принятию на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 10.08.2022 № 857 
следующие изменения:

1.1. В подпунктах 10, 15, 18 пункта 2.6.1 слова «Пенсионный фонд 
Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации».

1.2. Подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«1) В целях предоставления муниципальных услуг установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 
паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 
предоставляющих государственные услуги, органах. предоставляющих 
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием 
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14 1 
Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации".».

1.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и



уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 
экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных 
услуг, утверждается:

нормативным правовым актом представительного органа местного 
самоуправления - в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных услуг.».

1.4. Абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции: 
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется 

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной 
ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 
непосредственно в электронной форме запроса.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета 11урлатского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель Сайфутдинова З.Р.


